



نشست صادر کنندگان گاز جهان در دوحه برگزار می شود

آیا سفر رئیس جمهور به قطر منجر به صدور مجدد گاز ایران خواهد شد

صفحه ۵

مردم سالاری

حاکمیت حق مردم است

دوشنبه ۲ اسفند ۱۴۰۰ - ۱۹ رجب ۱۴۴۳ - ۲۱ فور به ۲۰۲۲ - سال بیست و یکم - شماره ۵۶۶۰ - ۱۲ صفحه - ۵۰۰۰ تومان

آغاز بررسی لایحه بودجه در صحن علنی مجلس

اختلاف نظر دولت و مجلس بر سر حذف ارز ترجیحی همچنان ادامه دارد

✓ دولت باید اصلاحیه‌ای در بودجه به میزان ۱۳۷ هزار میلیارد تومان به مجلس ارائه کند

صفحه ۲

مسکو نیازمند حمله برق آسا به اوکراین است

سناریوی دیوار برلین در انتظار کی یف

صفحه ۱۱

رئیس مرکز طبی کودکان تهران خبر داد

روند افزایشی امیکرون در کودکان

رئیس مرکز طبی کودکان تهران با اعلام افزایش آمار مراجعه کودکان به دلیل کرونا و هشدار نسبت به این موضوع، در عین حال بر لزوم نماینده‌ای از بیمارستان کودکان در جلسات کمیته‌های تصمیم گیری پیرامون سلامت کودکان تاکید کرد. دکتر رضا شروین بدو در گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره به اینکه همچنان در پیک بروز کووید-۱۹ در کودکان هستیم، گفت: تعداد مراجعه کنندگان بالا است. در این بین هرچند که عمده افراد درمان سرپایی می‌گیرند اما تعداد موارد بستری هم قابل توجه است...

صفحه ۴

معاون وزیر اقتصاد:

تهاثر نفت با ساخت مسکن در دستور کار

صفحه ۱۰

انتقاد رئیس کمیته اقتصاد دیجیتال مجلس از طرح صیانت و اینماد اجباری

کاری نکنیم که کسی جرأت راهاندازی

کسب و کار اینترنتی را نداشته باشد

رئیس کمیته اقتصاد دیجیتال مجلس شورای اسلامی با انتقاد از شرایط پیش بینی شده در طرح صیانت برای راهاندازی کسب و کارهای اینترنتی گفت: بیشترین تخلفات و جرائم در سرویس‌دهنده‌های خارجی انجام می‌شود، اما ما یقه داخلی‌ها را می‌گیریم و کاری می‌کنیم کسی جرأت راهاندازی سرویس ایرانی نداشته باشد. این با هدف ما یعنی حمایت از سرویس‌دهنده ایرانی در تعارض است. مجتبی توانگر در گفت و گو با ایسنا با اشاره به گزارش جدید طرح صیانت از فضای مجلس گفت: یکی از اشکالات این طرح دادن اختیارات مبهم و غیرشفاف به تنظیم‌گران است.

صفحه ۲



نخست وزیر رژیم صهیونیستی نسبت به امکان احیای برجام ابراز نگرانی کرد

ناخرسندی تل آویو از احتمال موفقیت مذاکرات وین

صفحه ۳

سر مقاله



سیف‌الرضا شهابی

چند وقتی است مقامات غربی و در راس آن‌ها آمریکایی‌ها و انگلیسی‌ها به طور دائم از حمله قریب الوقوع روسیه به اوکراین صحبت می‌کنند و حتی تاریخ ۱۶ فوریه را تعیین کرده بودند که البته این تاریخ فرا رسید و حمله‌ای صورت نگرفت. روسیه هرگونه حمله ارتش کشورش به اوکراین را تکذیب می‌کند. در حالیکه فاصله بین اظهارات دولتمردان غربی مبنی بر حمله حتمی و تکذیب پوتین رئیس جمهور روسیه بسیار زیاد است این سؤال برای بسیاری از مردم جهان که شاهد دوئل لفظی غربی‌ها با روس‌ها هستند بوجود آمده: آیا حمله‌ای بوقوع خواهد پیوست و جنگی شروع خواهد شد؟

آیا در اوکراین جنگ می‌شود؟

این خاطر بر آن شدند تا با عضویت جمهوری‌های سابق شوروی که از مسکو جدا شده بودند در سازمان نظامی «ناتو» کمربندی امنیتی به دور روسیه را در اروپای شرقی محکم کنند، دوران ریاست جمهوری «بلسین» فرصت طلایی برای ناتو بود تا تعدادی از جمهوری‌های سابق شوروی را به عضویت این سازمان نظامی در بیاورد؛ این میان با ورود «پوتین» به کاخ کرملین از یک سو، بنا به تغییراتی که در دولتمردان اوکراین طی انقلاب‌های رنگین ایجاد شد و از دیگر سو، بنا بر اهمیتی که اوکراین ۲۵ میلیون نفری برای روسیه دارد مسکو شدیداً با عضویت اوکراین در ناتو و استقرار موشک‌های این سازمان نظامی در این کشور به مخالفت برخاست زیرا عضویت اوکراین را تهدید جدی برای امنیت مسکو و سراسر روسیه ارزیابی می‌کند.

مسکو مخالفت خودش را به کرات به مقامات ناتو گوشزد کرد و هر بار که صدای اعتراض و مخالفت مسکو بلندتر و جدی‌تر می‌شد ناتو به تحریک بیشتر روسیه می‌پرداخت تا این که، روسیه در یک نمایش از قدرت نظامی، به اعزام نیرو به مرزهای اوکراین مبادرت کرد و از این زمان، «بایدن» و بعضی از دولتمردان غربی بر آن شدند تا حمله قریب الوقوع روسیه به اوکراین را در بوق

تبلیغاتی بدمند و چند هفته است همچنان فضای رسانه ای جهان را اختصاص به اوکراین دادند! احتمال وقوع جنگی تمام عیار بین ناتو و روسیه بعید به نظر می‌رسد زیرا در سایه وقوع چنین جنگ، هم روسیه متضرر خواهد شد و هم اروپا، مخصوصاً کشورهای نظیر آلمان و اگر برنده‌ای در جنگ تمام عیار وجود داشته باشد آمریکا است زیرا با وقوع جنگ و عوارض ناشی از آن، هم روسیه تزیف می‌شود و هم اروپا ضرر می‌کند. فقط یک احتمال وجود دارد و آن این که، در «لوهانسک» و «دونتسک» مناطق شرقی اوکراین که ساکنان آن روس تبار و سمپاتی شدید به روسیه دارند استقلال و جدائی از اوکراین اعلام شود و بین ساکنان این مناطق با ارتش اوکراین درگیری‌هایی نظامی موضعی رخ دهد و در این صورت اگر ناتو حمله‌ای انجام دهد ارتش روسیه که در پشت مرزهای اوکراین مستقر شدند به دفاع از دولت‌های خود خوانده لوهانسک و دونتسک بر خواهند خاست و احتمالاً جدائی کریمه از اوکراین تکرار می‌شود و از آنجائی که مناطق خود خوانده متصل به روسیه است احتمال موفقیت روسیه بیشتر از کشورهای غربی است که از مناطق شرقی اوکراین فاصله دارند.

رئیس جمهور در جلسه هیات دولت:

باید با طراحی صحیح بستر مناسبی برای تفریح سالم و نشاط مردم در سواحل ایجاد شود

فاخری است که عناصر هویتی و ارزشی ملت، یعنی اسلام، ایران، خانواده، مقاومت و ایستادگی، عدالت خواهی، مسئولیت پذیری و فساد ستیزی را تقویت کند. رئیسی افزود: البته در حاشیه جشنواره سینیمایی فجر، اظهارنظر غلطی انجام شد که با وجود عذرخواهی مکرر گوینده آن، وزارت ارشاد نیز آن سخنان را رد و محکوم کرد. رئیس جمهور ضمن تشکر از حساسیت و غیرت دینی در مقابل این قضیه، افزود: معتقدیم که خطای آشکار فردی نباید به جامعه هنری تعمیم داده شود. رئیسی در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به بررسی لایحه بودجه ۱۴۰۱ در صحن مجلس شورای اسلامی، اظهار داشت: لایحه بودجه ۱۴۰۱ در

دلار صرافی‌ها وارد کانال ۲۴ هزار تومان شد

کشور از کانال ۲۵ هزار تومان امروز نیز به کانال ۲۴ هزار تومان وارد شده است. سلطانی‌زاده گفت: همسو با کاهش نرخ ارز در بازار آزاد، حرکت مثبت و همسوی عرضه کنندگان عمده در کاهش نرخ فروش در سامانه نیما نیز به حرکت رو به کاهش نرخ کمک کرده است. وی در پایان خاطرنشان کرد که درهم امارات نیز در بازار آزاد از کانال ۷۰۰۰ تومان با کاهش چشمگیر و بی‌سابقه به کانال ۶۹۰۰ وارد شده که در ماه‌های اخیر بی سابقه بوده است.

پیشی گرفته است. وی افزود: از آنجا که همواره در بازار عرضه و تقاضا تعیین کننده روند بازار بود، اکنون شاهد روند شدید کاهش نرخ ارز و سکه در بازار هستیم، با توجه به باور عموم مردم به کاهش بودن روند بازار ارز، اکثر هموطنان فروشنده و خریداران بسیار کم هستند. کامران سلطانی‌زاده در گفت‌وگو با ایسنا اظهار کرد: در پی برخی اخبار جدید از نهایی شدن توافق هسته‌ای بین ایران و طرف‌های متقابل، خرید ارز و سکه با کم‌قبالی مواجه شده و عرضه از تقاضا پس از مدت‌ها

عضو کانون صرافان از تداوم کاهش نرخ‌ها در بازار ارز خبر داد و گفت: اکنون شاهد روند شدید کاهش نرخ ارز و سکه در بازار هستیم و با توجه به باور عموم مردم به کاهش بودن روند بازار ارز، اکثر هموطنان فروشنده و خریداران بسیار کم هستند. کامران سلطانی‌زاده در گفت‌وگو با ایسنا اظهار کرد: در پی برخی اخبار جدید از نهایی شدن توافق هسته‌ای بین ایران و طرف‌های متقابل، خرید ارز و سکه با کم‌قبالی مواجه شده و عرضه از تقاضا پس از مدت‌ها

تامین برق پایدار در گرو سرمایه‌گذاری بخش غیر دولتی

حسین ذهبی

مدیرعامل شرکت تولید برق ماهتاب کهنوج



تبعات خاموشی‌های تابستان ۱۴۰۰ (که از ستوات قبل پیش‌بینی و هشدار داده شده بود) آنچنان بزرگ و گسترده بود که همگان بر این چالش واقف بوده و آن را لمس کرده‌اند. در این میان کسری تولید ۱۳ هزار مگاوات در شبکه‌ای با پیک مصرف ۶۷ هزار مگاوات (نزديک به ۲۰ درصد کسری) و قدرت نصب شده ۸۵ هزار مگاوات مساله‌ای است که باید در خصوص دلایل بروز آن کنکاش و بررسی‌های لازم به عمل آید تا از تکرار آن در آینده پیشگیری شود. مواردی از قبیل کاهش نزولات آسمانی یا به عبارتی خشکسالی، گرمای هوا و افزایش تقاضای برق برای استخراج مزارزها قطعا در این زمینه بی‌تأثیر نبوده و نمی‌توان نقش آنها را نادیده گرفت. اما بررسی‌ها نشان می‌دهد عاملی که بیش از همه به عنوان دلیل اصلی کمبود تولید خود را نمایان می‌سازد، فقدان سرمایه‌گذاری در حوزه احداث نیروگاه‌های جدید توسط بخش غیردولتی است. حجم سنگین نقدینگی مورد نیاز احداث نیروگاه‌های حرارتی بزرگ که بخش عمده تولید برق کشور را به عهده دارند و الزام واگذاری احداث نیروگاه‌ها به بخش غیردولتی مطابق با مفاد اصل ۴۴ قانون اساسی موجب شد تا در سال‌های گذشته وزارت نیرو با شناسایی سرمایه‌گذاران مستعد و علاقه‌مند نسبت به واگذاری اجرا و احداث نیروگاه‌های جدید به آنها اقدام کند و شرایط به گونه‌ای برنامه‌ریزی شود که همواره تعداد و میزان تولید نیروگاه‌های در دست احداث رشد مصرف برق را پاسخگو بوده و کشور با کمبود تولید مواجه نشود.

سرمایه‌گذاران نیروگاهی نیز با انعقاد قرارداد ارزی کلید در دست (EPC)، تامین تجهیزات و ساخت و راهاندازی نیروگاه‌ها را به پیمانکاران دارای صلاحیت داخلی واگذار کرده و اقدام به تامین منابع مورد نیاز طرح‌های خود از محل منابع داخلی یعنی حساب ذخیره ارزی (سنوات قبل از ۱۳۹۰) یا صندوق توسعه ملی کرده‌اند.

مسانفانه نرخ ارز در کشور ثابت نبوده و طی سنوات گذشته چندین مرتبه جهش‌های ناگهانی و قابل ملاحظه‌ای در نرخ ارز تجربه شده است. از جمله جهش نرخ ارز در سال‌های ۹۰ و ۹۱ که در آن مقطع دولت برای حمایت از تسهیلات‌گیرندگان ارزی از محل منابع حساب ذخیره ارزی، مصوب کرد که تسهیلات ارزی دریافت شده با نرخ ریال زمان گشایش اعتبار محاسبه و تبدیل به ریال شده و مانند تسهیلات ریالی بازپرداخت شوند. با شکل‌گیری صندوق توسعه ملی و باتوجه به تجارب گذشته، این صندوق باید تسهیلات ارزی طرح‌هایی را تامین می‌کرد که درآمد ارزی داشته و در مقابل نوسانات نرخ ارز از پوشش مناسب برخوردار بوده تا امکان بازپرداخت اقساط ارزی تسهیلات دریافتی برای گیرنده تسهیلات وجود داشته باشد.

از آنجا که خریدار، برق را با نرخ‌های ریالی تکلیفی از تولیدکننده خریداری می‌کند، برای امکان احداث نیروگاه‌های جدید با استفاده از تسهیلات صندوق توسعه ملی توسط بخش غیردولتی، هیات وزیران مصوبه شماره ۵۲۳۸۹ ت/۵۳۲۰۹ ه مورخ ۹۴/۱/۲۳ و اصلاحیه آن به شماره ۳۱۱۰۸ ت/۵۱۷۰۹ ه مورخ ۹۴/۳/۱۲ (بانک مرکزی ج.ا.ج) موظف است براساس درخواست بانک عامل طرف قرارداد با صندوق یادشده طبق جدول بازپرداخت ارزی تسهیلات مذکور شرایط لازم را برای تبدیل ریال به نرخ رسمی (مبادله‌ای) مورد معامله فراهم کرده و پس از دریافت مبلغ ریالی هر قسط معادل ارزی آن را (به دلار آمریکا) به حساب صندوق توسعه ملی نزد خود منظور کند) را مصوب کرد تا اولاً صندوق توسعه ملی تامین تسهیلات طرح‌های نیروگاهی را به عهده بگیرد و ثانیاً سرمایه‌گذاران نگرانی از بابت بازپرداخت اقساط ارزی تسهیلات دریافتی خود نداشته باشند. اما به‌رغم

